9WÜRTH TERMOTECNICA
Pr
in
et
o
9
PRINETO
Il sistema universale

con progettazione
COMPONENTI
D'IMPIANTO
Elementi impiantistici
per installazioni
termoidrauliche
SOLARE TERMICO
Il sistema per il trasporto
ottimale dell'energia
ricavata dal sole
ARTICOLI
COMPLEMENTARI
Non solo termotecnica, le
migliori soluzioni professionali
per te
10 WÜRTH TERMOTECNICA10
00
38
81
TUBO FLEX

•	colore: grigio
Vantaggio:
Il vantaggio principale consiste nel ri-
sparmio di tempo nella messa in opera.descrizione spessore isolazione/mm rotoli da Art.
Tubo Stabil 14*   6
50 m
0878 900 770
Tubo Stabil 16   6 0878 900 713
Tubo Stabil 20   6 0878 900 715
Tubo Stabil 20 10 0878 900 716
Tubo Stabil 25 10 25 m 0878 900 771
Tubo Riscaldamento 16   6 50 m 0878 900 714
Tubo Riscaldamento 20 10 60 m 0878 900 717
*colore isolazione: rosso
* eventualmente disponibile nella versione preisolata
12 WÜRTH TERMOTECNICA12
00
38
94
BOCCOLA DI  BLOCCAGGIO

16 x Rp 1/2” 29 75 218 0878 650 160
•	 in ottone CW617N, superficie
stagnata
•	completo di due viti a testa cilindrica
bombata da M5 con intaglio a croce
e quattro rondelle in poliammide per
insonorizzare il fissaggio
h
z
40
40
Ø 5,2
h
z
20
14 WÜRTH TERMOTECNICA14
00
38
83
•	 in ottone CW617N, superficie

misure z/mm L1/mm L2/mm peso/g Art.
16 x Rp 1/2” 26
30 41
184 0878 650 020
20 x Rp 1/2“ 26,5 214 0878 650 030
z
L250
6,3
L1
z3
z1
L250
L1
6,3
z
16 WÜRTH TERMOTECNICA16
00
38
86
TERMINALE A 90° CON FLANGIA DOPPIO ATTACCO

25 x 25 x 25 21,5 25,5 21,5 170 0878 660 333
25 x 16 x 16 18 24 17,5 106 0878 660 311
25 x 16 x 20 18 24 18 114 0878 660 312
25 x 16 x 25 17,5 24,5 19 130 0878 660 313
25 x 20 x 16 20 24 17 122 0878 660 321
25 x 20 x 20 19 25 18 126 0878 660 322
25 x 25 x 16 22 25 18 150 0878 660 331
25 x 20 x 25 19 25 21 148 0878 660 323
25 x 25 x 20 22 25 20 158 0878 660 332
z1
z2
z3
z1
z2
z3
18 WÜRTH TERMOTECNICA18
00
63
01
GOMITO A 90° INTERMEDIO •	 in ottone CW617N, superficie

misure z/mm h/mm peso/g Art.
16 x Rp 1/2“ 17 21 82 0878 672 150
16 x Rp 3/4“ 17 21 82 0878 672 160
20 x Rp 1/2“ 19 22,5 102 0878 672 250
20 x Rp 3/4“ 19 25 126 0878 672 260
25 x Rp 3/4“ 22,5 27,5 170 0878 672 360
32 x Rp 3/4“ 25,5 30 220 0878 672 460
32 x Rp 1“ 25,5 32 268 0878 672 470
GOMITO A 90° CON DADO GIREVOLE
h
z
h
z
misure z/mm h/mm peso/g Art.
25 x G 1“ 22 34 188 0878 673 370
20 WÜRTH TERMOTECNICA20
00
62
96
INTERMEDIO DIRITTO

35
z3
35
z2
z1
i
z
RACCORDO D’INCROCIO A  “T” •	 in ottone
•	completo di  isolazione in EPP e di due
chiodi per il fissaggio a pavimento
•	 in ottone CW617N, superficie
stagnata
•	completo di guarnizione
•	applicabile solo su filettatura cilindrica
maschio
22 WÜRTH TERMOTECNICA22
00
62
99
•	per brasatura su tubo rame

misure z/mm i/mm peso/g Art.
16 7 21 16 0878 343 150
20 7,5 25 26 0878 343 160
25 8,5 30 50 0878 643 170
misure i/mm peso/g Art.
G 1/2” x 15 15   54 0878 680 005
G 1/2” x 20 20   66 0878 680 006
G 1/2” x 25 25   72 0878 680 007
G 1/2” x 30 30   90 0878 680 008
G 1/2” x 40 40 116 0878 641 254
i
12 N EU
i
12 N EU
i
24 WÜRTH TERMOTECNICA24
Cassettiera Orsy 200
Art. 0955 255 3
Articolo aggiuntivo:
00

e rubinetti d’arresto con staffa
Supporto sagomato
•	 in acciaio zincato bianco (sendzimir)
•	per il fissaggio di terminali a 90°
e rubinetti d’arresto con staffa
Supporto sagomato 70/150 mm
•	 in acciaio zincato bianco (sendzimir)
•	per il fissaggio di terminali a 90°
e rubinetti d’arresto con staffa
Supporto diritto 70/150 mm
Supporto variabile da 80 a 400 mm
•	 in acciaio zincato bianco (sendzimir)
•	con barra filettata da M8 x 100 mm,
per fissare collari e per allacciarsi
con il tubo di scarico
26 WÜRTH TERMOTECNICA26
misura per
tubo
z
mm

•	bloccaggio tubo mediante boccola
(sistema Prineto)
•	dado con filetto FAR 24 x 19
•	N.B.: boccola Ø14 non compresa
nella confezione
•	completo di ogiva di tenuta
•	 	filetto: FAR 24 x 19 femmina
•	 filetto: Eurokonus  3/4” maschio
descrizione peso/g Art.
adattatore FAR per tubo Stabil 14 60 0878 900 743
ADATTATORE FAR CON BLOCCAGGIO A BOCCOLA
PROLUNGA DIRITTA FAR - EUROKONUS
descrizione peso/g Art.
prolunga diritta FAR per EUROKONUS 65 0878 900 776
ADATTATORI FAR - RBM PER TUBO STABIL 16
28 WÜRTH TERMOTECNICA28
00
38
82
CONDOTTO CURVATO

forcella  S-40 Stabil 172 0878 800 770
forcella  S-50 Stabil 230 0878 800 790
forcella  S-63 Stabil 350 0878 800 241
•	 forcella per il lato della boccola
(colore ottone)
•	per tubi Flex, Riscaldamento e RAP 20
•	colore: nero
•	sulla forcella si trova una S e il relativo
diametro
•	 forcella per il lato della boccola
(colore nichelato)
•	per tubi Stabil e RAP 17
•	sulla forcella si trova la sigla S
•	colore: zincato bianco
* colore: nero
30 WÜRTH TERMOTECNICA30
00
39
18
TESTINE ESPANSIONE •	per l’espansione dei tubi PRINETO

•	per garantire un’espansione perfetta,
bisogna effettuare l’operazione due
volte girando il tubo a 90°
•	da usare in combinazione con
l’utensile elettrico Art. 0878 800 045
o a batteria Art. 0878 800 080
•	 il cuneo del dispositivo va lubrificato
con un grasso ad alto rendimento
(tipo grasso Würth WGF 130
Art. 0893 530)
descrizione peso g/pezzo Art.
troncatubi a cricco 612 0878 800 120
lama di ricambio 100 0878 800 121
•	per tagliare tutti i tubi PRINETO
•	per diametri fino a 32 mm
32 WÜRTH TERMOTECNICA32
00
49
42
KIT ESPANSIONE/LAVORAZIONE KSZ STABIL 14-20 •	per la lavorazione del tubo Stabil dei

superiore di 32 mm.
CASSETTA DI MONTAGGIO •	 per pressatrici ASZA, ESZ2, Novopress,
Klauke, Roller, e Rems
•	 per espansione e giunzione
fino a un Ø di 63
•	 per la lavorazione dei tubi PRINETO Stabil,
Flex e Riscaldamento
•	 contenuto della cassetta:
- portaforcella universale
- forcelle F 16, 20 ,25 e 32
- forcelle S 16, 20, 25, e 32
- forcelle S 16, 20, 25, e 32 Stabil
descrizione peso g/pezzo Art.
cassetta di montaggio 6800 0878 800 050
portaforcella 16-63 di ricambio 1980 0878 800 560
34 WÜRTH TERMOTECNICA34
00
39
21
UTENSILE A BATTERIA ASZA

3 4
5
6
7
1
2
3 4
5
6
7
1 2 3
4
5
6
7
36 WÜRTH TERMOTECNICA36
00
02
99
KIT PRINETO A COLLETTORE